14.06.2023Г. № 287
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
КАРЛУКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ВОПРОСУ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ РАЗРЕШЕНИЯ НА ОТКЛОНЕНИЕ ОТ ПРЕДЕЛЬНЫХ ПАРАМЕТРОВ РАЗРЕШЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, РЕКОНСТРУКЦИИ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА НА ЗЕМЕЛЬНОМ УЧАСТКЕ С КАДАСТРОВЫМ НОМЕРОМ 38:06:120101:2235

В целях выявления и учета мнения и интересов жителей д.Карлук по вопросам предоставления разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки Карлукского сельского поселения, утвержденных решением Думы Карлукского муниципального образования от 28.11.2013 года № 14-58/дсп (в редакции от 27.04.2023 №10-42/дсп), руководствуясь ст. 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, положением «О публичных слушаниях в Карлукском муниципальном образовании», Уставом Карлукского муниципального образования администрация Карлукского муниципального образования, рассмотрев заявление Алабугиной Марии Юрьевны «О предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 38:06:120101:2235» администрация Карлукского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Назначить и провести публичные слушания по вопросу отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции жилого дома на земельном участке с кадастровым номером 38:06:120101:2235, расположенном по адресу: Иркутская область, Иркутский район, д.Карлук, ул.Гагарина, 26-1 категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства на 14.07.2023 в 10.00 часов по адресу: Иркутская область, Иркутский район, д.Карлук, ул.Школьная, 1 «А», здание администрации Карлукского муниципального образования.
2.Предложения по вопросам, вынесенным на слушания, могут быть представлены в комиссию по рассмотрению предложений о внесении изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Карлукского муниципального образования по истечении указанного срока, но не позднее трех дней до дня проведения слушаний, указанные предложения не подлежат анализу экспертами, но могут быть учтены при принятии решения по вопросам, вынесенным на слушания.
3.Комиссии по рассмотрению предложений о внесении изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Карлукского муниципального образования:
3.1.Обеспечить подготовку проектов документов для публичных слушаний и соблюдения процедуры их проведения, обеспечив возможность ознакомления с ними всех заинтересованных лиц.
3.2.Направить сообщения о проведении публичных слушаний правообладателям земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается разрешение.
3.3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Карлукский вестник» и в информационно-телекоммуникационной сети интернет.
3.4.Заключение по результатам публичных слушаний опубликовать в газете «Карлукский вестник» и в информационно-телекоммуникационной сети интернет.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Карлукского
муниципального образования                                                          А.В.Марусов